
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA SKUODO INFORMACIJOS CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

Skuodas 

 

 

 



 

 

BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Skuodo informacijos centras (toliau – Centras) įregistruotas 2001 vasario 1 d. 

Viešoji įstaiga Skuodo informacijos centras yra Viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka 

įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, neturintis 

savarankiškų filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įstaigų, kurio tikslas – tenkinti viešuosius 

interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą.  

Centro  tikslai:  

1. Teikiant viešąsias paslaugas verslui skatinti naujų smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 

steigimąsi ir plėtrą, padėti jiems prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti jų veiklos 

efektyvumą ir konkurencingumą.  

2. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos, Skuodo rajono švietimo politikos neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo nuostatą – sudaryti sąlygas asmeniui mokytis visą gyvenimą, tenkinant pažinimo 

poreikius, tobulinant įgytą kvalifikaciją bei įgyti papildomą kvalifikaciją. 

3. Sudaryti sąlygas pedagogams ir kitiems specialistams mokytis visą gyvenimą, tenkinti 

pažinimo poreikius, tobulinti įgytą kvalifikaciją, skatinti pedagogų ir kitų specialistų 

kūrybiškumą, pažangias iniciatyvas ir siekti jas įgyvendinti. 

4. Panaudojant pažangiausias organizacines, technines, finansines, teisines ir kitas priemones 

rengti ir įgyvendinti pastatų energinį efektyvumą didinančias programas ir projektus. 

5. Kaupti ir nemokamai teikti informaciją turistams bei Skuodo rajono svečiams apie lankytinas 

Skuodo rajono vietoves ir objektus. 

Centro dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje, dalininkų 

kapitalo dydis.  

Skuodo rajono savivaldybės taryba dalininkų įnašas 9021,97, Lietuvos verslo darbdavių 

konfederacijos įnašas 173,77 Eur.  

Iki 2022 m. gruodžio 31 dienos viešosios įstaigos Skuodo informacijos centro dalininkais 

buvo: 

1. Skuodo rajono savivaldybės taryba (9021,97 Eur.); 

2. Lietuvos verslo darbdavių konfederacijos Skuodo filialas (173,77 Eur.) 

VšĮ Skuodo informacijos centro dalininkai: 

 

Dalininkų pavadinimas 

2022-12-31 

Dalininkų įnašų 

vertė, Eur. 

Dalininkų kapitalo dydis 

(proc.) 

Skuodo rajono savivaldybės taryba 9021,97 98,11 

Lietuvos verslo darbdavių konfederacija 173,77 1,89 

 

VYKDOMOS PROGRAMOS 

 

Skuodo informacijos centras prisideda prie Skuodo rajono savivaldybės strateginio 

veiklos plano 2020–2022 metams strateginių tikslų ir 3.2.1.1. priemonės „Turizmo skatinimo 

priemonių įgyvendinimas“, 02.01.23. priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) skatinimas“ įgyvendinimas ir energinio efektyvumo didinimas“, 01.01.02.03 

priemonės – „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimo užtikrinimas“, 5.1.1.3. 

priemonės „Viešųjų paslaugų verslui teikimas“ įgyvendinimo. 

2022 m. metinis veiklos planas rengiamas vadovaujantis Skuodo savivaldybės  strateginio 

plėtros plano įgyvendinimu, nurodant Centro veiklos sritis, joms skirtas priemones, kiekvienos jų 

įgyvendinimui reikalingas lėšas pagal finansavimo šaltinius, darbo laiko apimtis, planuojamą 

rezultatą ir įvykdymo terminą; 



1. Skuodo informacijos centro 2022 metų „Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, mokyklų 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų kvalifikacijos 

tobulinimas“ 

2. Skuodo informacijos centro 2022 metų „Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

skatinimas“ įgyvendinimas ir energinio efektyvumo didinimas 

3. Skuodo informacijos centro nuo 2022 metų „Skuodo rajono turizmo paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas“ 

4. Skuodo informacijos centro nuo 2022 metų „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi“ – finansavimas neskirtas. 

5. Skuodo informacijos centro 2022 metų „Viešųjų paslaugų verslui teikimas skatinimas“ – 

finansavimas neskirtas. 

 

DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ IR DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE. 

 

2022 m. sausio 1 d. Skuodo  informacijos centre dirbo 4 darbuotojai: direktorė, vyr. 

buhalterė, metodininkė,  turizmo vadybininkas. Skuodo rajono tarybos sprendimu nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. VšĮ Skuodo informacijos centrui buvo paskirtas naujas turizmo vadybininko etatas.  

2022 m. gruodžio 31 d. centre dirbo 5 darbuotojai: direktorė, vyr. buhalterė, metodininkė, 

2 turizmo vadybininkai. 

Direktorė – Gražinitė Jokšienė koordinavo Centro veiklą ir užtikrino Centro veiklos 

programų vykdymą. Rengė projektų paraiškas (švietimui, verslui, renovacijai), atsakinga už 

viešųjų pirkimų organizavimą, teikė viešųjų pirkimų konsultavimo, projektų įgyvendinimo 

administravimo, įvairių dokumentų rengimo paslaugas, buvo atsakinga už dalyvavimą turizmo 

parodose. Yra Skuodo rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų, finansuojamų 

iš NVŠ lėšų, vertinimo komisijos narė. Direktorė organizavo daugiabučių gyvenamųjų namų butų 

ir kitų patalpų savininkų susirinkimus ir daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programos įgyvendinimą nuo investicijų planų parengimo iki statybos užbaigimo, rengė ir teikė 

atitinkamoms institucijoms ataskaitas, rengė ir teikė VšĮ Būsto energijos taupymo agentūrai 

mokėjimo prašymus valstybės paramai gauti, ruošė ir teikė daugiabučių gyvenamųjų namų butų 

ir kitų patalpų savininkams dokumentus, susijusius su daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos veiklomis, teikė informaciją gyventojams daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo), energijos taupymo ir efektyvumo didinimo programos 

įgyvendinimo klausimais, nagrinėjo gyventojų skundus ir pretenzijas dėl nekokybiškai atliktų 

darbų, organizavo defektų šalinimą. Administruoja svetaines www.infoskuodas.lt renovacija, 

verslo sritis. 

Buhalterė – Emilija Černeckytė tvarkė Centro buhalterinę apskaitą, biudžeto lėšų 

panaudojimą, teikė įvairias ataskaitas savivaldybei bei kitoms atsakingoms institucijoms, tvarkė 

atnaujintų 7 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) kredito ir palūkanų apskaitą 

gyventojams, organizavo, administravo ir kontroliavo atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių 

namų gyventojų paskolų įmokų surinkimą, rengė gyventojams kredito ir palūkanų grafikus, išrašė 

ir teikė kas mėnesį gyventojams kredito ir palūkanų įmokų sąskaitas bei informaciją apie kredito 

ir palūkanų mokėjimą. E. Černeckytė teikė mėnesines ataskaitas apie kredito ir palūkanų 

surinkimą AB Šiaulių bankui, teikė paraiškas savivaldybei dėl kredito ir palūkanų kompensacijų 

asmenims, turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją, konsultavo klientus buhalterinės 

apskaitos, mokesčių klausimais.  

Metodininkė – Vita Zaborienė atsakinga už kvalifikacijos tobulinimo renginių programų 

rengimą, kokybišką jų vykdymą, informuoja rajono pedagogus apie kvalifikacijos tobulinimo 

programų rengimo aktualijas, konsultuoja programų rengimo klausimais. Rengia ilgalaikės 

kvalifikacijos tobulinimo programas ir registruoja  Kvalifikacijos tobulinimo programų ir 

renginių registre (KTPRR).  Iniciuoja ir organizuoja švietimo įstaigų darbuotojams pobūdžio 

http://www.infoskuodas.lt/


renginius edukacines išvykas, gerosios patirties sklaidos renginius, metodinės tarybos 

susitikimus. Administruoja ir prižiūri svetainės www.infoskuodas.lt švietimo sritį. 

Turizmo vadybininkės – Dovilė Brenciūtė ir Asta Tirunienė teikė informaciją apie 

lankytinas vietas, kultūros paveldo objektus, kultūrinius renginius, pramogas Skuodo rajone, 

platino nemokamus turistinius–informacinius leidinius apie rajoną, Klaipėdos regioną ir Lietuvą, 

dalyvavo turizmo parodose, prekiavo įvairiais Skuodo kraštą reprezentuojančiais suvenyrais. 

Praplečiant centro veiklas surengė  pėsčiųjų žygius, ruošė ir administravo projektus. 

Administruoja ir prižiūri internetinę svetainę www.infoskuodas.lt. bei socialinius tinklus 

„Facebook“ ir „Instagram“. 

 

Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus.  

2022 m. Skuodo informacijos centras įsigijo ilgalaikį turtą – spausdintuvą.   

 

VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI 

 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, MOKYKLŲ VADOVŲ, JŲ 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI IR UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMOS ATASKAITA 

 

Programa buvo įgyvendinama atsižvelgiant ir į LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2020–2022 metų 

kvalifikacijos tobulinimo prioritetus (1. Skaitmeninio raštingumo tobulinimas. 2. Mokinio 

skirtybių suvokimas, atpažinimas ir panaudojimas siekiant jo pažangos. 3. Lyderystės ugdymui ir 

mokymuisi stiprinimas). 

Skuodo rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano 01.01.02.03 

priemonę – „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimo užtikrinimas“, veikla 

vykdoma vadovaujantis VšĮ Skuodo informacijos centro 2021–2023 metų strateginio plano 1. 

Tikslu - skatinti mokymąsi visą gyvenimą, užtikrinant teikiamų paslaugų įvairovę, kokybę ir 

prieinamumą, centro įstatais (registruotais 2018 m. lapkričio 16 d.) ir kitais dokumentais. 

Skuodo informacijos centro (toliau Centras) švietimo veikla vykdoma įgijus 

vertinimo ir akreditacijos pažymą (LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. V-1442). Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2022 m. spalio 19 d. 

įsakymu Nr. VK-675 „Dėl viešosios įstaigos Skuodo informacijos centro veiklos išorinio 

vertinimo ekspertų grupės sudarymo“ sudaryta veiklos išorinio vertinimo ekspertų grupė 2022 m. 

lapkričio 24 d. vykdė išorinį įstaigos vertinimą. Akreditacijos pažyma išduota 2022 m. gruodžio 

28 d. Nr. IVP-60 vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 

m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2000 „Dėl institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą 

teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos akreditacijos“. Dokumentu patvirtinama, 

kad Centras trejiems metams akredituota kvalifikacijos tobulinimo institucija, teikianti 

kokybiškas neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas, išduodanti kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimą ir sudaranti galimybę rajono gyventojams mokytis visą gyvenimą. 

Kvalifikacijos tobulinimo renginiai organizuojami vadovaujantis Skuodo informacijos 

centro organizuojamų kvalifikacijos tobulinimo renginių, skirtų mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

profesinių kompetencijų tobulinimui, tvarkos aprašu (2020 m. kovo 24 d. direktoriaus įsakymas 

Nr. V1-4A). Šiame apraše Centras yra numatęs kvalifikacijos tobulinimo renginių tikslus ir 

uždavinius, apsibrėžęs profesinių kompetencijų tobulinimo renginių formas, detalizavęs 

programų ir profesinių kompetencijų tobulinimo bei kitų renginių organizavimo ir vykdymo bei 

jų akreditavimo tvarką, išaiškinęs dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose patvirtinimo, 

pažymų ir pažymėjimų išdavimo tvarką, apsibrėžęs finansavimo šaltinius.  

http://www.infoskuodas.lt/
http://www.infoskuodas.lt/


Pagrindinis tikslas – siekti kvalifikacijos tobulinimo paslaugų kokybės ir 

efektyvumo stiprinant švietimo bendruomenių narių, profesines, bendrąsias, specialiąsias, 

dalykines, didaktines kompetencijas.  

Tikslui įgyvendinti teiktos paslaugos Skuodo rajono ugdymo įstaigų vadovams, 

mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, švietimo ekspertams ir konsultantams, 

ikimokyklinio ugdymo pedagogams, kitų švietimo įstaigų specialistams, profesijos mokytojams, 

mokyklų bibliotekininkams, laisviesiems mokytojams, sporto treneriams, kūno kultūros 

mokytojams ir kitiems suaugusiesiems mokymosi prieinamumą ir įvairovę, atitinkančią rajono 

bei šalies neformaliojo suaugusiųjų švietimo politiką. 

Kvalifikacijos tobulinimas buvo įgyvendinimas kaip organizacinių mokytojų 

bendradarbiavimą skatinančių priemonių visuma, suteikianti galimybę įsivertinti profesinę ir 

skaitmeninę veiklą, įsisavinti naujausią medžiagą, kūrybiškai išbandyti naujus metodus ir 

interaktyvias priemones, kurti inovatyvias ugdymo(si) aplinkas. Mokytojai tobulinosi ne tik 

individualiai, dalyvaudami kontaktiniuose ir nuotoliniuose mokymuose, bet ir kaip ugdymo 

įstaigos kolektyvas, rajono dalykų mokytojų metodinio būrelio narys, besidalijantis tarpusavyje 

geriausios praktikos patirtimi ir dalyvaujantis kolegialiosios patirties veiklose su kitų rajonų 

švietimo bendruomenėmis. Kvalifikacijos tobulinimo procese stengėmės išlaikyti dermę tarp 

individualių pedagogo poreikių, ugdymo įstaigos, savivaldybės bei nacionalinių kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetų. 

Pasikeitus mokyklų kompiuterizavimo lygiui bei skaitmeninių priemonių 

pagausėjimui yra priimti nauji reikalavimai mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

skaitmeninio raštingumo programų turiniui, jų įgyvendinimui ir mokytojų skaitmeninio 

raštingumo kompetencijos pripažinimui, todėl buvo siekiama padėti tinkamai pasirengti diegti ir 

taikyti nuotolinį bei mišrųjį mokymą.  

Interneto atnaujintoje svetainėje www.infoskuodas.lt skelbiamos naujienos, aktuali 

informacija ir nuorodos mokytojui bei kiti svarbūs dokumentai. Suteiktos konsultacijos apie 

elektronines mokymosi aplinkas „Epale“, Microsoft Teams, Google Drive, AIKOS ir kitas 

platformas. Funkcionalus SIC puslapis https://www.facebook.com/infoskuodas/, kuris yra ir 

informatyvus, laisvai prieinamas bei patogus skaitytojui, pakankamai greitai gaunamas 

grįžtamasis ryšys. Parengta ir įregistruota ilgalaikė 40 val. mokymų programa „Lietuvių kalbos 

mokymo modulis pradedantiesiems imigrantams (ukrainiečiams), mokytis A1/A2 lygiais“. 

Programą sėkmingai baigė 25 ukrainiečiai, kuriems buvo išduoti pažymėjimai. Parengtos, 

įregistruotos kvalifikacijos tobulinimo registre ir įvykdytos 5 skaitmeninio turinio ir 8 ilgalaikės 

kvalifikacijos tobulinimo programos ikimokyklinio ugdymo pedagogų, švietimo pagalbos 

specialistų, bendrojo lavinimo mokyklų vadovų ir mokytojų bendrosioms ir dalykinėms 

kompetencijoms plėtoti.  

Pedagogai analizavo savo veiklos efektyvumą, įgijo žinių bei gebėjimų, ieškojo 

naujų alternatyvų darbe ir profesinio tobulėjimo galimybių. Dalyvavo pranešėjais respublikinėse, 

regioninėse konferencijose ir metodinėse valandose, seminaruose ir kitokio pobūdžio 

mokymuose. 

Pagal gebėjimų pobūdį ir jų taikymą ugdyme buvo tobulinamos šios pagrindinės 

pedagogų kompetencijų sritys: bendrosios kompetencijos (informacinių technologijų taikymo ir 

skaitmeninių įrankių naudojimą), socialinės kompetencijos (pagalba socialiai pažeidžiamiems 

asmenims), dalykinės kompetencijos (tiksliųjų, socialinių, gamtos mokslų, technologijų, menų, 

kūno kultūros stiprinimas), dalykų pagrindų bei naujovių išmanymas, (inovatyvių technologijų ir 

aktyvių metodų taikymas), didaktinės kompetencijos (įskaitant psichologines žinias ir jų taikymą, 

specialiosios pedagogikos išmanymą). Siekiant mokinių pasiekimų gerinimo ir toliau numatėme 

stiprinti pedagogų profesines kompetencijas, pasitelkiant universitetų mokslininkus ir kartu 

analizuoti, kaip viešinti atliktus tyrimus, duomenimis pagrįstus mokymus bei labiau plėtoti 

STEAM inovacijas. 

2022 m. centras iniciavo ir suorganizavo įvairių įstaigų darbuotojams 41 skirtingo 

pobūdžio, 605 val. renginius, kuriuose dalyvavo 1073 dalyviai, iš jų: 34 renginiai, 423 val. skirti 

http://www.infoskuodas.lt/
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švietimo bendruomenės nariams, kuriuose dalyvavo 967 dalyviai ir kitų įstaigų darbuotojams – 7 

renginiai, 222 val., 134 dalyviai. Iš bendro pobūdžio kvalifikacijos tobulinimo renginių 

išskiriame 5 ilgalaikes programas, skirtas IKT kompetencijai plėtoti, 8 - pagal atnaujintas 

bendrąsias programas lyderystės ir dalykinėms, bendrosioms kompetencijoms plėtoti bei 

įtraukiojo ugdymo aplinkoms kurti, 8 edukacines išvykas ir 11 gerosios patirties sklaidos 

renginius (2 rajono mokyklų metodinės tarybos renginius – bendrųjų programų kompetencijoms 

plėtoti ir edukacinių aplinkų pažinimui, 5 parodos: 2 metodinių priemonių pristatymas virtualiai, 

naudojant „Zoom“ platformą, 3 parodos SIC patalpose: Skuodo rajono ikimokyklinių įstaigų 

paroda (bendruomenės narių kūrybiniai darbai) ir Skuodo rajono mokinių – laureatų darbų 

paroda. Bendradarbiavimas su Bartuvos progimnazija tapo tradicija kasmet organizuoti parodą, 

pagerbiant darbų autorius ir jų mokytojus. Neformaliojo suaugusiųjų mokymosi savaitei skirta 

paroda, kurioje tapybos darbus eksponavo dailininkai mėgėjai.  

Skaitmeninių priemonių naudojimo praktiniai užsiėmimai ir konsultacijos bei 

privalomi mokymai (PP ir HĮ), kurie buvo organizuoti dalykų mokytojams, mokyklų 

bendruomenėms, ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojams, švietimo 

pagalbos specialistams bei kitų tikslinių grupių atstovams.  

Skuodo informacijos centre vyksta JAV ambasados ir LAKMA asociacijos projekto 

anglų kalbos kursai Skuodo rajono suaugusiems. 

Centras tarptautinio projekto rengėjas ir vykdytojas „Visi kartu po tvarų žingsnį - 

pokyčiams“ 2022-1-LT01-KA122-ADU-000080134. Paraiška buvo rengiama ir tarptautinis 

bendradarbiavimas, komunikacija prasidėjo 2021 m., o mobilumo mokymų programa buvo 

vykdoma 2022 m. Įgyvendinus mobilumo projektą Italijoje, sustiprintos bendrosios ir asmeninės 

kompetencijos naudojant kompiuterines technologijas bei pagerinta paslaugų kokybė. Įgyta 

tarptautinė patirtis apie informacinių kompiuterinių technologijų taikymo metodus organizuojant 

neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi. Mokymų metu įgytos žinios, tiesiogiai 

taikomos darbe, siekiant tvarumo ir ekologiškumo, o išmaniųjų įrankių taikymas sudomino ir 

motyvavo mokymams besimokančiuosius. Suaugusiųjų švietimo teikėjai, mokyklų 

bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos atstovai dalyvavo sklaidos renginyje, kur buvo 

pateikta išsami informacija apie vykdomas projektų veiklas, partnerius, numatomus projektų 

rezultatus ir jų tęstinumą. Klientų aptarnavimas vyksta sparčiau ir kokybiškiau, naudojant 

išmaniuosius įrankius tvarumo kontekste, mažinamas vartotojiškumas bei atsisakoma „krūvos 

popierių“. 

Aktyviai dalyvauta kontaktiniuose ir nuotoliniuose mokymuose, projektų sklaidos 

renginiuose, kuriuos organizavo šalies švietimo centrai, ugdymo įstaigos ir programos 

„Erasmus+“ nacionalinė agentūra. Temų įvairovę patvirtina renginių dienotvarkės, o įgytas žinias 

– gauti pažymėjimai.  

Suaugusiųjų švietimo teikėjams, esantiems Skuodo rajone, teikiama informacija, 

organizuojami susitikimai dėl tarptautinių projektų paraiškų pildymo ir partnerių paieškos Epale 

platformoje. Interneto skaitykla naudojasi švietimo bendruomenės nariai, lektoriai, 

magistrantūros studijų studentai - mokytojai ir kiti suaugusieji. Per ataskaitinį laikotarpį 

informacinių technologijų paslaugos suteiktos 16 lankytojų. Mokytojai praktiškai išbandė Epale, 

Zoom, Moodle, Microsoft Teams, Skype, Google Clasroom, Google Drive elektronines 

platformas. 

Vadovaudamiesi mokyklų išorės vertinimo išvadomis, išsikeltais prioritetais 

kvalifikacijai tobulinti, centras siūlė kompetentingus lektorius – ekspertus. Lektorių pakvietimą 

dažniausiai lėmė švietimo bendruomenės pageidavimai, lektorių kompetencija (IKT naujovių 

išmanymas, nuotolinio mokymo dalykinis ir metodinis pasirengimas, turintis andragoginių, 

lyderystės gebėjimų, atviras inovacijoms). Stiprus motyvas rinktis lektorius padiktavo rajono 

mokyklų bendruomenės, rajono mokyklų metodinės tarybos išreikštas poreikis, kvalifikacijos 

tobulinimo renginių organizatorių bei vertintojų rekomendacijos. 



 Daugiausia mokymų, seminarų, paskaitų, vedė mokytojai praktikai, švietimo 

ekspertai, ikimokyklinio ugdymo mokytojai, švietimo pagalbos specialistai. Nuotoliniuose 

mokymuose seminarus vedė ir praktinius užsiėmimus organizavo mokyklų informacinių 

technologijų specialistai, mokytojai ekspertai, švietimo konsultantai, universitetų dėstytojai, 

mokslininkai tyrėjai. Respublikinės konferencijos vyko Skuodo vaikų lopšelyje – darželyje, 

kurioje dalyvavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos specialistai, 109 šalies ir rajono švietimo 

bendruomenių atstovai. Respublikinė konferencija buvo organizuojama nuotoliniu būdu, „Zoom“ 

platformoje. SIC metodininkė prisidėjo prie konferencijos ir kitų renginių organizavimo 

(programų rengimo ir viešinimo, pažymų išdavimo, dalyvių registravimo). Grįžtamoji 

informacija buvo renkama iš renginių dalyvių ir lektorių. Tai buvo atliekama tiek formaliu, tiek 

neformaliu būdu. Renginių vertinimai nuolat apibendrinami ir aptariami su lektoriais, mokyklų 

vadovais, pavaduotojais ugdymui, rajono mokyklų metodinių būrelių pirmininkais, švietimo 

skyriaus specialistais. Organizuoti mokymų kokybės tyrimai ir jų apibendrinimai, ypač daug 

dėmesio buvo skiriama IKT ilgalaikių programų refleksijai, grįžtamojo ryšio taikymui ir 

vertinimui, įvairių įrankių ir metodų naudojimui. Visa tai, skatino išmoktus dalykus taikyti 

praktikoje, dalytis naujausiomis žiniomis su kolegomis. Pateikiama mokymų žemėlapio nuoroda 

ir tyrimo nuotraukos https://view.genial.ly/6238b5c26da01a00175d06bb/interactive-content-film-

frame. Organizuotos apklausos www.menti.com įrankiu, savarankiškų darbų įvertinimas buvo 

vykdomas Moodle platformoje. Refleksijai ir aktyviam mokymuisi - Edward de Bono „Šešios 

mąstymo kepuraitės“, metodas ir kiti efektyvūs mokymosi įsivertinimo įrankiai, suteikiantys 

galimybę įvertinti ir mokymų poreikį, ir poveikį pedagogo darbui. 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas 2022 metais buvo grindžiamas geriausios 

praktikos principu. Pedagogai perėmė geriausias ugdymo praktikas, kurios buvo rajono 

pedagoginės veiklos aplinkoje, todėl buvo sutelkta įvairių formų kvalifikacijos tobulinimo veiklų 

dalis. Suorganizuotos 8 edukacinės išvykos – praktiniai užsiėmimai Telšių, Kretingos, Rietavo, 

Šilutės, Zarasų, Rokiškio rajonuose, Palangos miesto ugdymo įstaigose, kur dalykų mokytojai 

turėjo galimybę susipažinti su šiuolaikinėmis mokymo(si) aplinkomis, dalyvauti praktiniuose 

užsiėmimuose, pasisemti profesinės patirties, užmegzti bendradarbiavimo ryšius.  

Bendradarbiaudami su šalies švietimo centrais rengėme programas, kurios skatino 

diskusijas apie įgyvendinamus pokyčius bendrojo ugdymo sistemoje. Dialogas vyko nuotoliniu 

būdu tarp skirtingų savivaldybių, kur vyko aktyvus dalijimasis patirtimi, skatinant ir diegiant IKT 

inovacijas. SIC metodininkės parengtos ilgalaikės programos (40 val. trukmės) buvo sėkmingai 

įgyvendintos nuotoliniu būdu Klaipėdos rajono, Šilutės miesto mokyklose. Besimokantieji 

domėjosi inovacijomis, kurios apėmė įvairias sritis, pavyzdžiui: atnaujintą ugdymo turinį, 

mokinių mokymosi pažangos vertinimo būdus, mokymo ir mokymosi virtualias aplinkas ir 

platformas, ugdymo proceso organizavimo būdus, informacinių technologijų taikymą pamokose 

ir neformalioje aplinkoje. 

Mokymasis dirbti ir mokyti nuotoliniu būdu, virtualioje aplinkoje, įvairiose 

platformose buvo vienas iš didžiausių iššūkių ir svarbiausių siekinių. Renginių metu buvo 

naudojamos mokymos(si) formos: konsultacijos, stebėjimas, diskusijos, refleksijos, praktiniai 

užsiėmimai, savarankiški darbai ir atvejo analizės. 2022 metų SIC pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo programas laikome gerąja mokymosi praktika dėl keleto priežasčių: efektyvi ir 

pozityvi komunikacija padėjo išspręsti daugelį problemų, susidoroti su iššūkiais dirbant 

nuotoliniu būdu ir su specialiųjų poreikių turinčiais vaikais. Psichologinių ir neuromokslų 

mokymų metu, įgytos žinios bei įgūdžiai pravertė apmąstant dažniausiai daromas klaidas ir 

ieškant būdų, kaip jas taisyti. Mokymus ir praktinius užsiėmimus vedė mokslininkai praktikai, 

kurie kontaktiniu, sinchroniniu ir asinchroniniu būdu suteikė galimybę mokytojui mokytis, 

klausti ir atlikti praktines užduotis sau tinkamu laiku.  

Mokytojai pastebėjo, kad atvira ir įtraukianti mokymosi aplinka padeda susitelkti 

ties mokymo procesu. Lektorių konsultacinė pagalba mokytojui buvo teikiama ir pasibaigus 

mokymams, sukurtose atskirose pokalbių grupėse. 

 Nuolat palaikėme ir palaikome bendradarbiavimo ryšius su rajono švietimo skyriaus 

https://view.genial.ly/6238b5c26da01a00175d06bb/interactive-content-film-frame
https://view.genial.ly/6238b5c26da01a00175d06bb/interactive-content-film-frame
http://www.menti.com/


specialistais, mokyklų vadovais su kuriais derinome kvalifikacijos tobulinimo renginius, 

diskutuodami dažna ir aktualia tema, kaip padėti rajono mokytojui tobulėti, sukurti tokią 

mokymosi aplinką, kurioje galėtų įdomiai mokytis ir priimti naujoves, o įgytas žinias sėkmingai 

taikytų darbinėje aplinkoje.  

 Centro darbuotojai rodome iniciatyvą tobulinti savo kvalifikaciją. Nuotoliniu būdu 

dalyvavome mokymuose, įgijome naujų žinių IKT taikymo ir kvalifikacijos tobulinimo renginių 

organizavime, atnaujintų bendrųjų programų įgyvendinime ir kt.. Institucija imasi įvairios 

specialios veiklos, kuri reprezentuoja organizaciją, rūpinamasi funkciniu estetiniu vaizdu 

(klientams rengiamos ataskaitos, pristatymai, virtualios parodos, diskusijos, informaciniai 

renginiai, publikuojamos nuotraukos, dovanojami rašikliai, puodukai, lininiai krepšeliai ir kitos 

reprezentacinės priemonės). Rūpinamės paslaugų ir mokymo aplinkos kokybe, nuoširdžiu klientų 

aptarnavimu, atvira komunikacija ir virtualioje aplinkoje, analizuojame besimokančiųjų 

atsiliepimus, aptariame pasiūlymus įvaizdžiui ir darbo kokybei gerinti.  

Parengtos įvairaus pobūdžio veiklos ataskaitos, kurias pateikėme: savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriui, rajono mokyklų metodinei tarybai ir Nacionalinei švietimo 

agentūrai. Svarbiausias ataskaitų tikslas yra veiklos sisteminimas, nuoseklumas, savianalizė, 

problemų nustatymas bei veiklos tobulinimo galimybių numatymas. Centro veikloje 

akcentuojama vadovų lyderystė, mokytojų profesijos kompetencijų gilinimas, siekiant užtikrinti 

aukštą ugdymo(si) kokybę, bei Skuodo rajono institucijų bendradarbiavimą ir socialinės 

partnerystės skatinimą.  

Mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimo renginių programų 

kūrimą inicijuoja metodininkė. Kvalifikacijos tobulinimo renginių programos vertinamos 

vadovaujantis programų vertinimo tvarką reglamentuojančiais dokumentais. Centro metodininkė, 

atsakinga už kvalifikacijos tobulinimo renginių programų rengimą, kokybišką jų vykdymą, 

informuoja rajono pedagogus apie kvalifikacijos tobulinimo programų rengimo aktualijas, 

konsultuoja programų rengimo klausimais, vykdo stebėseną, organizuoja grįžtamąjį ryšį ir 

palaiko bendradarbiavimą tęstinumui. 

Centras formaliu ir neformaliu būdu tiria įgyvendinamų programų efektyvumą. 

Gautus duomenis naudoja programoms tobulinti, naujoms kurti, švietimo veiklai gerinti bei 

šiuolaikiškoms veikloms organizuoti.  

Pasiekėme 2022 metams užsibrėžtus tikslus ir uždavinius, todėl, kad įvykdėme visus mokyklų 

išreikštus poreikius. Tik teko atidėti edukacinius renginius, kurių vykdymas priklausė ir nuo 

priimančių švietimo institucijų, apribojančių kolegialiosios patirties pasidalijimą šalies 

mokyklose. Suaktyvėjo mokymasis nuotoliniu būdu, akivaizdžiai teigiamą poveikį 

besimokantiesiems suteikė praktiniai užsiėmimai, lektorių konsultacijos dėl skaitmeninių 

priemonių efektyvaus naudojimo, edukacinių aplinkų kūrimo.  

Pateikiama informacija lentelėje-statistiniai duomenys (2022 m.) apie švietimo veiklą 

SIC Biblioteka Centre yra 460 egzempliorių 

edukacinių leidinių ir knygų, kurias 

skolinasi mokytojai - lektoriai, 

švietimo konsultantai mokymuisi ir 

savišvietai. 2022 m. išduotos tik 8  

knygos.  

Internetinė platforma Veiklos planai ir kiti aktualūs 

dokumentai talpinami SIC 

internetinėje svetainėje 

www.infoskuodas.lt; 

Straipsniai apie vykusius švietimo 

renginius ir jų refleksijas talpinami 

https://www.facebook.com/infosku

odas/ . Parašyti 6 straipsniai ir 

patalpintos renginių nuotraukos 

http://www.infoskuodas.lt/
https://www.facebook.com/infoskuodas/
https://www.facebook.com/infoskuodas/


SIC socialiniuose tinkluose bei 

dalintasi sėkminga patirtimi 

nuotoliniuose susitikimuose su 

šalies švietimo bendruomenėmis. 

Seminarai, paskaitos ir kt. kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai 

41  

Edukacinės patirties bankas (naujai parengtos metodinės 

veiklos kortelės) 

52  

Gerosios patirties sklaida  Organizuotos 2 veiklos rajono 

mokyklų metodinės tarybos 

nariams. 2 renginiai metodinių 

priemonių pristatymui virtualiai 

naudojant „Zoom“ platformą ir 2 

informacinių technologijų 

praktikumai ikimokyklinio ugdymo 

mokytojams. 2 praktiniai 

užsiėmimai specialiesiems 

pedagogams ir logopedams. 3 

atviros pamokos bendrojo lavinimo 

mokytojams (gamtos mokslų 

laboratorijoje ir jų aptarimas su 

ekspertais).  

Kūrybinių darbų parodos Surengtos 6 parodos 

Konsultavimas ir programų rengimas Parengtos 14 ilgalaikės 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos ir įregistruotos KTPRR 

(40 val. trukmės). Mokytojams 

praktikams ir lektoriams - 

mokslininkams teikėme 

konsultacijas dėl programos 

įgyvendinimo proceso ir 

refleksijos, grįžtamojo ryšio 

organizavimo. Jauniems 

mokytojams- dėl atestacijos 

renginių, persikvalifikavimo 

galimybių ir kt. klausimais. 

Konsultacijos suteiktos ir vyko per 

visus 2022 metus. 

Partnerystės tinklai Nauji partnerystės tinklai užmegzti 

su Panevėžio, Zarasų, Rokiškio 

ŠC, Telšių švietimo centro 

STEAM skyriumi, Klaipėdos 

universiteto Jūrų institutu, Jūrų 

muziejumi, Klaipėdos muzikiniu 

teatru. Tęsiame bendradarbiavimą 

su VU Šiaulių akademija, Mokyklų 

tobulinimo centru sprendžiant 

įtraukiojo ugdymo klausimus, 

šalies kvalifikacijos institucijomis 

plečiant tinklaveiką.  

Projektinė veikla Paraiška buvo rengiama ir 



 

Centras tarptautinio projekto rengėjas ir vykdytojas „Visi 

kartu po tvarų žingsnį - pokyčiams“ 2022-1-LT01-

KA122-ADU-000080134.  

tarptautinis bendradarbiavimas, 

komunikacija prasidėjo 2021 m., o 

mobilumo mokymų programa buvo 

vykdoma 2022 m. Įgyvendinus 

mobilumo projektą Italijoje, 

sustiprintos bendrosios ir 

asmeninės kompetencijos 

naudojant kompiuterines 

technologijas bei pagerinta 

paslaugų kokybė. Įgyta tarptautinė 

patirtis apie informacinių 

kompiuterinių technologijų 

taikymo metodus organizuojant 

neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir 

tęstinį mokymąsi. 

Ekspertizė 

  

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2022 m. 

spalio 19 d. įsakymu Nr. VK-675 „Dėl viešosios įstaigos 

Skuodo informacijos centro veiklos išorinio vertinimo 

ekspertų grupės sudarymo“ sudaryta veiklos išorinio 

vertinimo ekspertų grupė 2022 m. lapkričio 24 d. vykdė 

išorinį įstaigos vertinimą.  

 

Skuodo informacijos centro 

(švietimo) veiklos vertinimo ir 

akreditacijos pažyma (LR 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 

yra akredituotas 3 (trejiems) 

metams. 

Akreditacijos pažyma išduota 2022 

m. gruodžio 28 d. Nr. IVP-60 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m. gruodžio 

23 d. įsakymu Nr. V-2000 „Dėl 

institucijų, vykdančių mokytojų ir 

švietimo pagalbą teikiančių 

specialistų kvalifikacijos 

tobulinimą, veiklos akreditacijos“. 

Dokumentu patvirtinama, kad 

Centras trejiems metams 

akredituota kvalifikacijos 

tobulinimo institucija, teikianti 

kokybiškas neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo paslaugas, 

išduodanti kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimą ir 

sudaranti galimybę rajono 

gyventojams mokytis visą 

gyvenimą. 

Komisijai buvo pateikta išsami 3 

metų (švietimo) veiklos analizė 

Įvaizdžio kūrimas Centras išduoda LR Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 

patvirtintą kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimą. 

Rašikliai, puodukai, lininiai 

maišeliai, kvietimai su SIC ženklu 

reprezentuojami šalies švietimo 

centruose ir mokyklose. 



 

 

„DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) SKATINIMAS“ 

ĮGYVENDINIMAS IR ENERGINIO EFEKTYVUMO DIDINIMO PROGRAMOS 

ATASKAITA 

 

Programa buvo įgyvendinama atsižvelgiant į Skuodo rajono savivaldybės 2020–2022 

metų strateginio veiklos plano 02.01.23. priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) skatinimas“ įgyvendinimas ir energinio efektyvumo didinimas“.  

Renovacijos tikslas – pasiekti kuo aukštesnę energinio naudingumo klasę, tai yra kuo 

daugiau sutaupyti šilumos energijos ir prailginti pastato ilgaamžiškumą. Centras prisideda prie 

Lietuvos ilgalaikės renovacijos strategijos 2050 metų tikslo transformuoti esamą pastatų fondą, 

kad jis būtų efektyviai vartojantis energiją ir nepriklausomas nuo iškastinio kuro. Tam, kad būtų 

pasiekti šie tikslai, renovacijoje per 30 metų periodą turi dalyvauti bent 75 proc. visų pastatų. 

Lietuvos pastatų fondo 98 proc. nuosavybė yra privati, todėl siekiant esminio pokyčio 

renovacijos srityje reikia šviesti, skatinti ir įtikinti renovacijos nauda namų savininkus. 

Skuodo rajone yra 63 daugiabučiai namai. Dauguma pastatų – daugiabučiai: 23 penkių 

aukštų, 16 keturių aukštų, 15 trijų aukštų, 9 dviejų aukštų. Skuodo mieste iki 2022 m. gruodžio 

31 d. buvo atnaujinta (modernizuota) 23 daugiabučių gyvenamųjų namų. Tai sudaro 37 proc. visų 

daugiabučių namų. Atnaujinti (modernizuoti) gyvenamieji namai iki 2023 sausio 1 d. parodyta  

1 lentelė 

Bendrojo naudojimo 

objektų valdytojas  

Atnaujintų 

(modernizuotų) 

namų skaičius 

(vnt.)  

Atnaujintų 

modernizuotų namų 

naudingasis plotas 

(kv. m) 

Projektų 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

(metais) 

Investicijų 

suma (tūkst. 

Eur)  

Savivaldybės 

administracijos 

įgyvendinami projektai 

(ES parama – 85 proc.)  

12 12 416 2011 – 2015 2 299 290 

VšĮ Skuodo informacijos 

centro įgyvendinami 

projektai 

11 8 275,91 2015 – 2022  4 440 305,12 

Iš viso 23 20624,61  6 739 595,12 

Palyginimas (proc.)  37    

 

Įgyvendinat programą VšĮ Skuodo informacijos centras iki 2022 sausio 1 vykdė šias 

veiklas: 

1. Pristatė susirinkimuose daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkams parengtus 

naujus bei koreguotis Investicijų projektus. Organizavo namo atnaujinimo (modernizavimo) 

investicijų plano tvirtinimo ir namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto rengimo ir Banko 

pasirinkimo lengvatinės paskolos sutarties su pasirinktu banku sąlygomis susirinkimus.  

2. Parengė dokumentus bei suderino kredito ir kredito draudimo sutartis. 

3. Teikė paraiškas atnaujinti (modernizuoti) daugiabučius namus.  

4. Organizavo viešuosius pirkimus. 

5. Atliko namo modernizavimo procesų valdymą ir monitoringą: vykdo atliekamų darbų 

terminų priežiūrą; rangos darbų sutarties vykdymo kontrolę; pasirašė priėmimo-perdavimo aktus 

su rangovais; vykdė rangos darbų priežiūrą; teikė ir suderino reikiamą dokumentaciją ir ataskaitas 

su Būsto energijos taupymo plėtros agentūra ir kita.  

6. Konsultavo namo gyventojus apie renovacijos organizavimo procesą, etapus, skatino 

dalyvauti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje. Teikė metodinius 

patarimus ir medžiagą daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimams 



renovacijos klausimais, teikė ataskaitas Būsto energijos taupymo plėtros agentūrai; šilumos 

energijos taupymo klausimais. 

7. Vykdė finansinę apskaitą daugiabučių namų P. Cvirkos g. 15, J. Chodkevičiaus g. 13, 

Šatrijos g. 8, Vilniaus g. 38, Algirdo g. 6, Algirdo g. 8, Vilniaus g. 11 Skuodas. 

8. Vykdė susitikimus su Aplinkos projektų valdymo agentūros atstovais, dalyvavo 

organizuojamuose mokymuose, konsultacijose. Informaciją apie Programos galimybes, rezultatus 

platino elektroniniu paštu, kabindami skelbimus daugiabučių namų laiptinėse, bendravo su 

žiniasklaida. 

Nemažai laiko pareikalavo investicinių projektų koregavimas, kurį buvo būtina atlikti dėl 

sparčiai besikeičiančių kainų bei suderinti su Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA). 

Svetainėje www.infoskuodas.lt yra „Renovacija“ skiltis, kurioje patalpinti visų daugiabučių 

investicijų planai, pranešimai, kvietimai teikti paraiškas, atnaujinti (modernizuoti) daugiabučiai 

namai Skuode mieste, klausimai – atsakymai.  Prižiūri ir administruoja Centro darbuotojai. 

Išsamią informaciją pateikiame lentelėse. 
1 lentelė. 6 kvietimas 

Eil. 

Nr. 

Adresas Būsena Darbų  

suma, Eur 

1 Šatrijos g. 29, 

Skuodas 

Baigti darbai, gautas Statybos užbaigimo aktas 
711841,79 

2 Vilniaus g. 15, 

Skuodas 

Baigti darbai. 
458755,90 

3 Basanavičiaus g. 6, 

Skuodas 

Vyksta renovacijos darbai, rangovas UAB „Ducona“  
105875,00 

4. Algirdo 4 Skuodas Nupirkti rangos darbai su projektavimu. Rangovas 

UAB „Rainių statyba“ 
1315999,99 

 
2 lentelė. 7 kvietimas 

Eil. 

Nr. 

Adresas Būsena Darbų  suma, 

Eur 

1 Algirdo g. 9, 

Skuodas 

Baigti darbai, gautas Statybos užbaigimo aktas 777777,78 

2 Algirdo g. 11, 

Skuodas 

Tris kartus vyko balsavimas dėl investicijų plano keitimo. 

Artimiausiu laiku bus organizuojamas rangos darų 

pirkimas  

0 

3 Vilniaus g. 2, 

Skuodas 

Rangos darbai baigti, ruošiami dokumentai pridavimui.  268555,03 

4 Birutės g. 16, 

Skuodas 

Nupirkti rangos darbai, artimiausiu laiku prasidės rangos 

darbai  

229326,00 

5 Mosėdžio g. 13, 

Skuodas 

Baigti darbai, gautas Statybos užbaigimo aktas. 470555,54 

 
3 lentelė. 8 kvietimas  

Eil. 

Nr. 

Adresas Būsena Darbų suma, Eur.  

1. J. Chodkevičiaus g. 15, 

Skuodas 

Vyksta rangos darbai, rangovas  

UAB „Žilinskis ir CO“ 

3952228,99 

6. Šatrijos g. 14 Skuodas  Nupirkti rangos darbai su 

projektavimu. Rangovas UAB 

„Ducona“ 

389300,00 

 

 

http://www.infoskuodas.lt/


Investicija į daugiabučių namų atnaujinimą per 2016 – 2022 metus sudarė 6716630,65 

Eur.  

Per 2022 m. grąžinta kredito suma 671856 EUR, sumokėta palūkanų 117146 EUR, viso 

sumokėta bankui 554710 EUR, tame tarpe Skuodo r. savivaldybės administracijos kompensacija 

89593 EUR. 

Informacija apie kredito ir palūkanų grąžinimą per 2016 – 2022 metus pateikta 5 lentelėje.  

5 lentelė 
Adresas Bendra 

kredito suma 

(EUR) 

Valstybės 

parama   

(EUR) 

Gyventojų 

skola po 

paramos 

suteikimo 

(EUR) 

Grąžinta 

kredito 

suma 

bankui 

(EUR) 

Sumokėta 

palūkanų 

suma 

(EUR) 

Viso 

kredito ir 

palūkanų 

suma 

(EUR) 

t. tarpe 

savivaldy

bės 

kompensa

cija per  

(EUR) 

Chodkevičiaus 

g. 13 

182514,18 69350,68 113163,48 44119 

 

19184 63304 18456 

P. Cvirkos g. 

15 

222974,93 86083,39 136891,53 65741 

 

20440 

 

86181 18357 

Šatrijos g. 8 225794,92 65676,64 160118,28 60069 13244 73313 11442 

Algirdo g. 6 342718,02 99628,13 243089,89 113972 14861 128833 10003 

Algirdo g. 8 298122,78 84601,12 213521,66 83205 13530 96735 8088 

Vilniaus g. 11 360301,15 102274,57 258026,58 102960 16301 119261 9297 

Vilniaus g. 38 379072,67 108776,70 270305,97 84644 19585 104229 13950 

Šatrijos g.29 

Skuodas 

711841,79       

Vilniaus g. 15 458755,90       

Algirdo g. 9 

Skuodas 

777777,78       

Mosėdžio g. 

13 

470555,54       

Vilniaus g. 2, 

Skuodas 

245700,00       

Šatrijos g. 14 

Skuodas 

389300,00       

Birutės 16 229326,00       

Algirdo g. 4 

Skuodas 

1315999,99       

J. 

Basanavičiaus 

g. 6 Skuodas 

 

105875,00 

      

Viso: 6716630,65 616 391,23 1395117,39 554710 117146 671856 89593 

 

Problemos ir pasiūlymai. 

1. Neįvykę rangos darbų pirkimai. 

2. Dėl karo Ukrainoje kylančios statybinių medžiagų kainos ir darbuotojų trūkumo stringo 

renovacijos procesas. 

3. Didžioji namo gyventojų dalis, kuri dažniausiai niekaip nebūna susijusi su statyba, siekdama 

sutaupyti, balsuodama dėl investicinio plano sprendinių, neįsiklauso į specialistų nuomonę, o 

priima nuomonę to, kuris rėkia garsiausiai. Dėl to kai kurie gyventojai pasiduoti gyventojų balsų 

daugumai. 

5. Nenori prisiimti įsipareigojimų, tenkančių už renovaciją. 

7. Gyventojai nedalyvauja susirinkimuose, turi išankstinį nusistatymą prieš renovaciją. 

8. Skolininkai ir su tuo susiję finansuotojo neigiamas sprendimas. 

 



 

SKUODO RAJONO TURIZMO PASLAUGŲ PRIEINAMUMO IR KOKYBĖS 

GERINIMAS PROGRAMOS ATASKAITA 

 

Skuodo informacijos centras kryptingai siekė teikti informaciją su turizmu susijusiais 

klausimais. Informacija buvo teikiama apie esamus miesto, rajono turizmo išteklius. Tai yra 

paslaugos, gamtos ištekliai, lankytinos vietos, maršrutai, edukacinės programos, maitinimo, 

apgyvendinimo paslaugos. Informacijos teikimas apėmė ir mažiau žinomas lankytinas vietas, 

miesto bei rajono apgyvendinimo galimybes. Teikta informacija apie maitinimo, apgyvendinimo 

įstaigų infrastruktūrą, informaciją apie apsistojimo galimybes ir kokias paslaugas teikia Skuodo 

rajone esančios įstaigos. Visus metus teikiama informacija apie Skuodo rajone vykstančius 

renginius. Centro lankytojams buvo teikiama informacija ir apie kitus Klaipėdos regione esančius 

turizmo išteklius, o esant pageidavimui ir apie visoje Lietuvoje esančius objektus bei paslaugas. 

Buvo teikiamos papildomos paslaugos: konferencijos, nuotoliniai pažintiniai turai susiję 

su turizmo klausimais, pristatyti rajono ištekliai, turizmo galimybės rajone, tendencijos, 

planuojami ir numatomi ateities produktai. Dalomosios medžiagos platinimas skaitmeniniais 

kanalais ir internetinėje erdvėje. Sudarinėjami ekskursiniai paketai, nauji maršrutai (dviračių, 

pėsčiųjų, jutiminiai, grupių), bendradarbiavimas su gidais, naujų pėsčiųjų žygių organizavimas.  

Vykdyta prekyba suvenyrais su Skuodo krašto atributika reklamuojanti naują Skuodo 

prekinį ženklą bei verslininkų, amatininkų, tautodailininkų sukurtus produktas. Vykdyta 

nenutrūkstama komunikacija su Klaipėdos regionu užtikrinant pastovią dalomosios medžiagos 

sklaidą turizmo centruose.  

Centras vykdė veiklą susijusią su rajono objektais išnaudojant stipriąsias puses - laukinį 

bei vaikų turizmą. Buvo sukurti 4 nauji maršrutai. 

1. 2022 m. vasario mėn. pradžioje sudarytas naujas žygio maršrutas Barstyčiuose.  

2. Skuodo mieste buvo sukurtas žygis Vasario 16-osios proga.  

3. Sukurtas naujas žygio maršrutas Aleksandrija – Žemdirbio muziejus – Pakalniškių žvyro 

karjeras – Kivylių dvaras, skirtas pasaulinei turizmo dienai paminėti. Šis žygis dėl objektyvių 

priežasčių   („Erasmus+“ projekto mobilumo veiklų įgyvendinimo) įvyko 2023 m. lapkričio 19 d. 

4. Gruodžio mėn.  10 d. sukurtas žygio maršrutas vaikams Skuodo mieste „Kalėdų Senelio 

beieškant“.  

Pastaruoju metu sumažėjęs lankytojų intensyvumas palaipsniui pradėjo didėti. 2022 m. 

buvo sukurti turai po visą Skuodo rajoną ir pravesta 12 ekskursijų. Viso gido paslaugomis 

pasinaudojo 600 turistų. 

 Vienas iš Centro tikslų – atstovauti Skuodo rajoną parodose, konferencijose bei kituose 

renginiuose buvo sėkmingai įgyvendintas. Centras kovo mėn. dalyvavo tarptautinėje turizmo 

parodoje „Balttour 2022“ Rygoje. Kartu su Kretingos TIC sukurtas jungtinis elektroninis bilietas 

dviejų rajonų lauko muziejams lankyti. Atidaryta el. parduotuvė su el. bilietu „Vienas bilietas 

keturi muziejai po atviru dangumi“. Projektas „Vienas bilietas keturi muziejai po atviru dangumi“ 

buvo išverstas į latvių kalbą ir išleistos reklaminės skrajutės dviem kalbom – lietuvių ir latvių. 

Gautas finansavimas projektui „Legendos apie kietą kuršių kraštą“. Buvo sukurta: 

žemėlapio integracija į www.infoskuodas.lt svetainę, 7 audio takelių įgarsinimas, audio įrašo 

tvarkymas ir 7 vaizdų su animuotais elementai sukūrimas ir integravimas į žemėlapio sistemą.  

Viešinimo veiklai vykdyti įsigyti 20 vnt. medinių žaislinių kalavijų su užrašu „Tapk legendos 

dalimi“. Sukurtas virtualus gidas – žemėlapis „Budelio kalavijo legenda“, kuris rodo turistų 

statistiką dienomis, savaitėmis, mėnesiais ir iš kokios šalies turistas atvykęs. 

Balandžio mėn. dalyvauta konferencijoje Klaipėdoje „Kontaktų mugė“ atstovauta Skuodo 

rajonui. 2021 m. liepos 29-31 dienomis Centras dalyvavo Klaipėdos jūros šventėje „Banguok 

laisvai“ kurios metu pristatytos Skuodo krašto vertybės, labiausiai lankomi turistiniai objektai, 

nauji maršrutai. Šventės metu didžioji dalis buvo iš kitų Lietuvos miestų atvykę turistai. Rugsėjo 

2-4 dienomis Centras dalyvavo Vilniaus miesto festivalyje „Sostinės dienos“. Festivalio Turizmo 

gatvėje pristatėme savo veiklas, lankytinus objektus, turistinius maršrutus. Abiejuose renginiuose 



siekėme susitikti su kaip galima daugiau lankytojų, supažindindami su rajone esančiais turizmo 

objektais kvietėme atrasti ir pažinti Skuodo kraštą. Manome, kad naujų formų ieškojimas bei 

aktyvinimas skatina lankytojų domėjimąsi, didina atvykstančių skaičių. 

Centro darbuotojai teikė informaciją apie lankytinas vietas, kultūros paveldo objektus, 

kultūrinius renginius, pramogas Skuodo rajone, platino nemokamus turistinius–informacinius 

leidinius apie rajoną, Klaipėdos regioną ir Lietuvą, dalyvavo išvykstamuosiuose vizituose 

siekiant didinti Skuodo krašto žinomumą, prekiavo įvairiais Skuodo kraštą reprezentuojančiais 

suvenyrais. Praplečiant centro veiklas surengė  pėsčiųjų žygius, ruošė ir administravo projektus. 

Administruoja ir prižiūri svetainę www.infoskuodas.lt, 2 Facebook socialinio tinklo puslapius ir 

Instagram puslapį. 

1 lentelė. Centro lankytojų 2022 m. statistika 

Mėnuo Iš jų Lietuvos 

lankytojai 

Iš jų užsienio 

lankytojai 

Sausis 22 1 (JAV) 

Vasaris 28 - 

Kovas 18 3 (Latvija) 

Balandis 49 - 

Gegužė 63 2 ( Anglija) 

Birželis 184 1 (Čekija), 2 (Latvija) 

Liepa 280 2 (Olandija) 

Rugpjūtis 202 3 (Latvija), 1 

(Prancūzija) 

Rugsėjis 85 - 

Spalis 34 - 

Lapkritis 28 - 

Gruodis 12 - 

Viso 1005 15 

. 

2021 m. rajono lankytojų skaičius buvo 954, 2022 m. lankytojų skaičius buvo 1020, tame 

tarpe 15 lankytojų atvykusių iš Prancūzijos, Olandijos, Čekijos, Latvijos, Anglijos, JAV. Centro 

darbuotojų suteikta daug konsultacijų įvairiais turizmo klausimais. Konsultacijų skaičius išaugo 

2022 m., lyginant su 2021 m.  

 

 

 

 

 

 

 

2 lentelė. Centro lankytojų palyginimas tarp 2021-2022 metų 

http://www.infoskuodas.lt/


 

 

2022 m. informacijos poreikis išaugo, dauguma turistų buvo konsultuojami gyvai, 

elektroniniu paštu, telefonu, užklausų gavimu internetinėje svetainėje, socialinių tinklų pagalba. 

3 lentelė. Aktualiausi klausimai 

Nr. Lietuvos turistai Užsienio turistai 

1. Maitinimas Skuodo mieste Skuodo miesto ir rajono 

žemėlapiai 

2. Aktyvaus laisvalaikio 

pramogos (veiklos su vaikais) 

Skuodo miesto ir rajono lankomi 

objektai 

3. Skuodo miesto ir rajono 

lankytini objektai 

Apgyvendinimas 

4. Suvenyrai su Skuodo miesto 

simbolika 

Maitinimas 

5. Kulinarinis paveldas  

6. Gidų kontaktai  

7. Edukaciniai užsiėmimai  

 

Lietuvos ir užsienio valstybių piliečiai, lankydamiesi Skuodo rajone, domisi įvairiais 

klausimais. Jau keletą metų domėjimosi sritys išlieka panašios; turistai domėjosi lankytinais 

objektais, apgyvendinimo ir maitinimo įstaigomis, ekskursijų organizavimų, maršrutų sudarymu, 

gidų paslaugomis, dviračių takais, vandens maršrutais, poilsiavietėmis (kempingais), 

edukacinėmis programomis. Padidėjęs domėjimasis pačiame Skuodo mieste esančiais lankytinais 

objektais. Turistams aktualios pramogos skirtos šeimoms, ypatingai su jaunesnio amžiaus 

vaikais. Pastebimas domėjimasis sportinio inventoriaus nuoma, dviračiais, dviračių takais, 

vandens telkiniais, nematytais maršrutais, rajono žemėlapiais. 

Centras siekė kuo įvairiau organizuoti veiklą ir skatinti domėjimuisi apie rajoną. 

www.infoskuodas.lt svetainė pilnai paruošta naudojimui su visais lankytinais objektais, 

maršrutais, atsiradusiomis naujomis galimybėmis patiems lankytojams susidėlioti savo norimą 

maršrutą svetainėje ir jį įgyvendinti  ir yra nuolat atnaujinama, atsižvelgiant į atsiradusius naujus 

maršrutus ar turistinius objektus. 

http://www.infoskuodas.lt/


Centras dalyvavo Erasmus+ projekte „Visi po tvarų žingsnį - pokyčiams“ Nr. 2020-1-

LT01-KA122-ADU-000080134, suma 15695,00 Eur. Tai kvalifikacijos tobulinimo projektas 

įtraukiantis visus Centro darbuotojus. Šiuo projektu Centro kolektyvas sustiprino bendrąsias 

kompetencijas, įgijo tarptautinės patirties apie informacinių kompiuterinių technologijų taikymo 

metodus. Įgyta patirtis įnešė naudos ilgalaikėje perspektyvoje ir turizmo srityje, įnešė naujų idėjų, 

padėjo patobulinti užsienio kalbą, bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. 2022 m. 

rugsėjo mėn. pateiktas projektas partnerių paieškai pagal Europos Komisijos teminės partnerystės 

programą „Tvarus turizmas“  įgyvendinant Europos Sąjungos miestų darbotvarkę. 2021 m. 

lapkričio mėn. Centras pateikė paraišką Lietuvos kultūros tarybai dėl projekto „Akmens godos“ 

finansavimo. Projektu siekiama pasitelkiant skulptūros meną padėti atskleisti Skuodo , kaip 

Kuršių krašto, išskirtinumo ženklus ir padaryti Skuodo miesto parką ir jo meno objektus 

žinomesnius, atskleisti miesto tapatybę, stiprinti kuršių krašto įvaizdį. 2022 m. vasario mėn. 

gautas pranešimas, kad finansavimas neskirtas. 

Centras bendradarbiavo su daugybe partnerių įgyvendinant bendras veiklas. Rugsėjo mėn. 

dalyvauta projektų generavimo ir partnerių paieškos dirbtuvėse Latvijoje pagal Interreg 

bendradarbiavimo per sieną programos finansuojamą projektą „Sumanus planavimas“, kurio 

vienas iš tikslų išgryninti turimas turizmo srities projektų idėjas ir susirasti partnerių projektų 

įgyvendinimui. Vyko susitikimai su Kuržemės regiono Grobinios savivaldybės turizmo atstovais, 

kuriuose aptarta Lietuvos-Latvijos  bendradarbiavimo per sieną programa bei pristatytos 

artėjančio projektų paraiškų teikimo sąlygos. Spalio mėn. centro darbuotojai dalyvavo išvykoje į 

Ventspilį ir Kuldygą, kur susipažinta su turistiniais objektais, lankytasi mokslo centre „Vizium“ 

bei verslo inkubatoriuje „Magnetic Latvia“. Lapkričio mėn. Centro darbuotojai dalyvavo 

Klaipėdos regiono turizmo centrų darbuotojų susitikime Neringoje. Šiuo susitikimu pradėtas 

susipažinimo su Klaipėdos regiono turizmo ištekliais ciklas. 

Gegužės mėn. laidoje „Labas vakaras Lietuva“ buvo kalbama apie Skuodo rajono turizmo 

galimybes. Mūsų rajoną pristatė turizmo rinkodaros asociacijos prezidentė Danutė Mažeikaitė. 

Kretingos TIC ir Skuodo informacijos centras 15 min.lt  pristatė „Vienas bilietas keturi muziejai 

po atviru dangumi“, informacija buvo skleidžiama ir per radiją bei kitą spaudą. Bendradarbiauta 

su Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ suteikiant informaciją 

atnaujinant „Cepelinų žemėlapį“, vietas Skuodo rajone, suteiktas vietovių sąrašas apie galimas 

vandens pramogas.  

Norėdami geriau reprezentuoti Skuodo kraštą bei jame esančius lankytinas objektus, 

naudojomės profesionalaus fotografo paslaugomis. Jis sukūrė 100 skirtingų fotografijų su 

pagrindiniais lankytinais paveldo, kultūros ir turizmo objektais. Fotografijos atskleidžia 

sezoniškumą, jos darytos kovo ir birželio mėnesiais. Lankytiniems objektams viešinti buvo 

sukurti 2 profesionalūs video filmukai, kurių pagalba siekiama padidinti krašto žinomumą. Dar 

didesniam matomumui ir kryptingam judėjimui link žinomumo Buvo laikomasi turizmo 

skatinimo komunikacijos priemonėmis plano Skuodo rajone, kad būtų kryptingai didinamas 

rajono lankytinų vietų matomumas ir populiarumas.  

Centras prižiūri  „Facebook“ ir „Instagram“ socialinius tinklus bei svetainę 

www.infoskuodas.lt, šią svetainę administruoja Centro darbuotojai. Rinkta ir sisteminta 

informacija. 2021 m. atnaujinus socialinius tinklapius, sėkmingai matuojamas apsilankiusiųjų 

svetainėje skaičius. Svetainės administravimo laikotarpiu buvo optimizuojamos ir paieškos 

sistemos (SEO), kurios leidžia valdyti vartotojų tampant labiau matomais „Google“ paieškos 

sistemoje. Unikalių vartotojų naudojant organines paieškas www.infoskuodas.lt sulaukė 5807 

lankytojų. „Facebook“ dvejuose administruojamose socialinio tinklų paskyrose Centro skelbtas 

turinys buvo parodytas 406440 kartus. 

 Viso per 2022 m. buvo išdalinta 4820 vienetų įvairiausios dalomosios medžiagos skirtos 

turistams (brošiūros, skrajutės, lankstinukai, knygutės, žemėlapiai, atvirutės). Lyginant su 2021 

m., leidinių išdalinimo skaičius pakito, nes buvo galimybė vykti  į vieną tarptautinę parodą bei 

dvi  respublikines šventes, kurių metu išdalinta dalomosios medžiagos dalis buvo gana ženkli. 

2021 m. buvo išdalinta beveik 2900 vienetai.  Centro pagrindinis tikslas yra teikti nemokamą 

http://www.infoskuodas.lt/
http://www.infoskuodas.lt/


informaciją, todėl visus turistinius ledinius atvykęs suinteresuotas asmuo į Centrą galėjo gauti 

nemokai, pasiimti ir konsultuotis ne tik apie Skuodo kraštą, bet ir kitus Lietuvos miestu ir jų 

lankomus objektus, naujienas. 

4. lentelė. Lankstinukų platinimo rodikliai 

Centro dalijamoji medžiaga (įvairi) 

2021 m. 2900 vnt. 

2022 m. 4820 vnt. 

 

Taip pat bendradarbiauta su kitomis internetinėmis svetainėmis bei tinklaraščiais, vietos 

bei nacionaline žiniasklaida („Mūsų žodis“, portalai www.delfi.lt, www.15min.lt, 

www.baltictravelnews.com, www.seimosgidas.lt ir kt.), kurių pagalba dalintasi turistine 

informacija, naujienomis, maršrutais. www.terrapublica.lt pasidalinta turizmo naujienomis 

leidyklai apie Skuodo kraštą periodiniam metiniui leidiniui. Bendradarbiavimas su turizmo 

agentūra  www.lithuania.travel.lt  „Keliauk Lietuvoje“ skatinant Skuodo rajono matomumą, 

teikiant medžiagą naujiems produktams sukurti. Kas mėnesį siunčiami straipsniai su 

nuotraukomis į turizmo skatinimo e-žurnalą, populiarinamas Skuodas ir jo rajonas. Dalyvauta 

atnaujinant Nacionalinės turizmo skatinimo agentūros Cepelinų žemėlapį ir  Naktinių patirčių 

žemėlapį bei Vandens pramogos Skuodo rajone. Keistasi informacija su kitais turizmo 

informaciniais centrais. Kabinti informaciniai plakatai prie skelbimų lentų. Informaciniai leidiniai 

buvo reguliariai paliekami projekto „Surink Lietuvą“ partnerio įsigijimo vietoje.  

5. lentelė. Apibendrintos ir įgyvendintos Centro veiklos 

2021 m. 2022 m. 

5 nauji maršrutai (įskaitant 1 dviračių trasą) 4 nauji maršrutai (žygiai) 

Dalyvavimas 1 miesto šventėje Dalyvavimas 1 miesto šventėje 

Dalyvavimas 3 parodose Dalyvavimas 1 tarptautinėje parodoje ir 2 

respublikinėse šventėse 

Su Klaipėdos regionu įgyvendintos 4 bendros 

veiklos: 1. Klaipėdos rajono turizmo 

informacijos  centras įgyvendino projektą 

pagal 2014-2020 m. Intereg projektą „Baltų 

kultūros pažinimo skatinimas ir žinomumo 

apie tarptautinį kultūros kelio didinimas“. 

Centras kartu keliavo į patirties mainus tarp 

Latvijos ir Lietuvos „Baltų kelio“ patvirtintus 

objektus, dalijosi informacija. 2. Centras 

dalyvavo Klaipėdos jūros šventėje „Pasiilgo 

miesto istorijos“, kurios metu pristatytos 

Skuodo krašto vertybės, labiausiai lankomi 

turistiniai objektai, nauji maršrutai. 3. 

Centras kartu su Klaipėdos regiono turizmo 

centrais 2021 m. vasario 23 d. vykdė virtualų 

susitikimą kartu su Latvijos turizmo verslo 

bendruomene ir Latvijos turizmo 

agentūromis. 4. 2021 m. liepos 16 d. 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis „Vasara 

Vakarų Lietuvoje“ su Klaipėdos regiono 

turizmo informacijos centrais. Buvo 

įgyvendintos šios veiklos: sukurta socialinių 

tinklų kampanijos koncepciją, socialinių 

tinklų komunikacijos plano parengimą, 21 

socialinio tinklo „Facebook“ įrašų sukūrimą, 

Su Klaipėdos regionu įgyvendintos 4 bendros 

veiklos: 

1.Balandžio mėn. dalyvauta tarptautinėje 

parodoje Rygoje „OUTDOOR‘22“. 

2.Balandžio mėn. dalyvauta konferencijoje 

Klaipėdoje „Kontaktų mugė“ atstovauta 

Skuodo rajonui. 

3.Liepos mėnesį Centras dalyvavo Jūros 

šventėje Klaipėdoje. 

4.Rugsėjo mėnesį Centras dalyvavo 

„Sostinės dienose“ Vilniuje. 

http://www.delfi.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.baltictravelnews.com/
http://www.seimosgidas.lt/
http://www.terrapublica.lt/
http://www.lithuania.travel.lt/


straipsnių parengimas ir publikavimas 

portaluose. 

3 įgyvendintos veiklos su įvairiais 

partneriais:  1. Centras kartu su Žemaitijos 

nacionalinio parko direkcija ir su partneriais 

iš Lietuvos ir Latvijos įgyvendino 2014–2020 

m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos 

projektą Nr. LLI-448 „Miško maršrutų 

kūrimas Lietuvoje ir Latvijoje. Padėjo 

Skuodo rajone suženklinti trasą, ją viešinti, 

prisiimti dalinę atkarpos priežiūrą. 2. 

Bendradarbiavo su turizmo agentūra  

www.lithuania.travel.lt  „Keliauk Lietuvoje“ 

skatinant Skuodo rajono matomumą, teikiant 

medžiagą naujiems produktams sukurti. 3. 

Centras vykdė veiklą susijusią su rajono 

objektais išnaudojant stipriąsias puses – 

laukinį turizmą. Bendradarbiavome su 

Kretingos miškų urėdija Lenkimų girininkija 

ir Barstyčių seniūnija.  Buvo sukurtas 13 km. 

atstumo dviračių maršrutas „Po mažąją 

Šveicariją“ apimantis Barstyčių seniūnijos 

teritoriją, skirtas pabrėžti miestelį kaip 

mažąją kultūros sostinę, didinti jo žinomumą.  

COVID-19 laikotarpiu buvo sukurtas 

pirmasis pavienis pėsčiųjų žygis „SOLO 

žygis Lenkimuose“ tuo didinant atvykimą į 

Skuodo rajoną.   

3 įgyvendintos veiklos su įvairiais 

partneriais:  1. Kartu su Kretingos TIC 

sukurtas jungtinis elektroninis bilietas dviejų 

rajonų lauko muziejams lankyti. ir atidaryta 

el. parduotuvė su el. bilietu “Vienas bilietas 

keturi muziejai po atviru dangumi“.  2. 

Bendradarbiaujant su turizmo agentūra  

www.lithuania.travel.lt  „Keliauk Lietuvoje“ 

organizuotas Infoturas Lietuvos gidams, 

siekiant supažinti juos su turizmo objektais 

Skuodo rajone. 3. Centras tęsė veiklą 

išnaudojant stipriąsias puses – laukinį 

turizmą. Kartus su Notėnų benduomene 

organizavome unikalų Notėnų žygį.  

www.infoskuodas.lt svetainės nuolatinė 

priežiūra 

www.infoskuodas.lt svetainės nuolatinė 

priežiūra 

Tvarkomi ir prižiūrimi du socialinio tinklo 

„Facebook“ kanalai skirti turizmo plėtrai. 

(Sukurti ir paskelbti 6 profesionalūs įrašai) 

Tvarkomi ir prižiūrimi du socialinio tinklo 

„Facebook“  kanalai skirti turizmo plėtrai.  

Sukurta Instagram paskyra Skuodo TIC. 

Planuota surinkti pradžiai iki 50 sekėjų, 

tačiau lūkestis viršytas kelis kartus. Sukurti ir 

paskelbti 1417 įrašų. 

Įsigyti nauji suvenyrai su „Kietas kuršių 

kraštas“ tematika. (4 skirtingų rūšių) 

Sukurtas paslaugų paketas „Viskas, noriu į 

Skuodą‘22“. Pagaminti nauji magnetukai, 

balionai, saldainiai, atvirlaiškiai. 

Pateiktos 2 projektų paraiškos: 1. 2021 m. 

lapkričio 8 d. pateikė paraišką Lietuvos 

kultūros tarybai „Legendos apie kietą kuršių 

kraštą“. 2. 

Pateiktos  projektų paraiškos: 1. Pateikta 

paraiška Europos komisijai dėl „Erasmus+“ 

projekto „Visi po tvarų žingsnį – pokyčiams“ 

finansavimo. 2. 2022 m. rugsėjo mėn. 

pateikta partnerių paieškai pagal Europos 

Komisijos teminės partnerystės programą 

„Tvarus turizmas“  įgyvendinant Europos 

Sąjungos miestų darbotvarkę. 2. 2021 m. 

lapkričio mėn.  pateikta paraiška Lietuvos 

kultūros tarybai dėl projekto „Akmens 

godos“ finansavimo. 

http://www.lithuania.travel.lt/
http://www.infoskuodas.lt/


Dalyvauta 2 išvykose ir 1 mokymuose Dalyvauta 2 tarptautinėse ir 1 regioninėje 

išvykoje.  

Sukurtos profesionalios turizmo ištekliams 

reklamuoti skirtos nuotraukos (50 vnt.) 

Sukurtos profesionalios turizmo ištekliams 

reklamuoti skirtos nuotraukos (100 vnt.) 

Paieškos sistemų (SEO) optimizacija 

svetainėje www.infoskuodas.lt (pilnai 

nebaigta) 

Atlikta monitoringo ir sistemos skaičiavimo 

analizė 

Sukurti reprezentaciniai video 2-3 min. 

ilgumo apie Skuodo kraštą (6 vnt.) 

Sukurti reprezentaciniai video 2-3 min. 

ilgumo apie Skuodo rajono lankytinus 

objektus (2 vnt.) 

Parengtas ir naudojamas 1 turizmo 

rinkodaros planas. 

Nuolat naudojamas 1 turizmo rinkodaros 

planas. 

 

6 lentelė. Skuodo rajono lankytojų 2022 m. statistika 

Objektas/veikla Lankytojų skaičius 

Gidų ekskursijos: buvo užsakyta 11 gidų 

paslaugų.  

372 

Projekto „Surink Lietuvą“ magnetukų 

platinimo punktas 

250 

R. Vaclovo Into akmenų muziejus 15009 

I. Navidansko parkas 311 

Šauklių riedulynas 276 

Barstyčių seniūnija (Puokės akmuo) Apie 10000 

Truikinų šaltinis 1303 

Šilalės kūlis 380 

Skuodo krašto muziejus (įskaitant edukacines 

programas, užsiėmimus, lankytojus) 

2507 

Apuolės piliakalnis 

Apuolės festivalis  

3600 

3500 

VšĮ Skuodo informacijos centras 1005 

Viso 38513 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 lentelė. Lankytojų skaičius rajone lyginant 2021-2022 m. 

 

Turimais duomenimis per 2022 m. Skuodo rajone apsilankė 38513 asmenys. 2022 m. grąžintos 

vienos didžiųjų rajono švenčių, tokios kaip „Karybos ir amatų festivalis Apuolė“, kurio metu 

susirenka didelė dalis turistų iš visų Lietuvos miestų. Visumoje turėjome pozityvų 15% lankytojų 

šuolį lyginant su 2021 m.. Kasmetinės tendencijos dėl lankomiausio objekto rajone išlieka tos 

pačios ir stabiliai kyla kiekvienais metais. 2022 m. Respublikinis V. Into akmenų muziejus turėjo 

15009 lankytojus, nedidelis 2,3% sumažėjimas. Tikslių duomenų Centras neturi, tačiau buvo 

jaučiamas didesnis pagausėjimas ne tik prie Barstyčių (Puokės) akmens, bet ir aplink visą 

Barstyčių miestelį, žmonės jį žino kaip buvusią mažąją kultūros sostinę, bendruomenės 

įsitraukimas užtikrino padidėjusius miestelio turistų srautus. 2022 m. buvo aktyviai 

bendradarbiaujama su Lietuvos turizmo rinkodaros asociacija, vyko Infoturo renginiai Skuodo 

rajone. Liepos mėnesį gidams pristatytas Skuodas ir jo kraštas, pravesti renginiai gidams. 

Dalyvavo 15 Lietuvos turizmo rinkodaros asociacijos gidai. Rugpjūčio mėnesį vykdytas Infoturo 

tęstinumas. Pristatytas Apuolės festivalis ir lankytinos rajono vietos. Dalyvavo Lietuvos turizmo 

rinkodaros asociacijos 14 gidų. 2022 m. suteikta 12 užsakomų gidų turų paslaugų, 2021 tokių 

paslaugų buvo užsakyta 11, 2020 metais per tokį pat laikotarpį buvo užsakyta tik 4.  

Kadangi didžioji dalis Skuodo rajono lankytinų objektų yra gamtinio pobūdžio, todėl 

surinkti tikslaus lankytojų skaičiaus nebuvo galimybės. Norint sužinoti tikslesnį lankytojų 

skaičių, buvo kreiptasi į privačius juridinius asmenis, teikiančius apgyvendinimo ir maitinimo 

paslaugas Skuodo mieste. Informaciją teikė UAB „Pas Nerijų“ ir UAB „Skuodiškių užeigos“ 

savininkai. Suteiktos nakvynės paslaugos Skuodo mieste turistams – 8030.  Suteiktos maitinimo 

paslaugos Skuodo mieste turistams – 25915. Apklausoje buvo atkreiptas dėmesys į sezoniškumą.  

 

 

Direktorė        Gražinitė Jokšienė 

 

 

 

 

 

 



 Centro metinio veiklos plano veiklos rezultatai: 

Eil. 

Nr.  

Metinės veiklos 

užduotys 

Planuota 

proceso ir 

(ar) 

indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

2022 m. 

Faktiškai 

pasiekta 

proceso 

ir (ar) 

indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Pastabos, komentarai 

Turizmo skatinimo priemonių įgyvendinimas    

 Profesionalių 

nuotraukų 

sukūrimo 

30 100 Norėdami geriau reprezentuoti Skuodo kraštą bei jame esančius lankytinas objektus, 

naudojomės profesionalaus fotografo paslaugomis. Jis sukūrė 100 skirtingų fotografijų su 

pagrindiniais lankytinais paveldo, kultūros ir turizmo objektais 

 Socialinio tinklo 

„Facebook“ įrašų 

sukūrimas ir 

paskelbimų 

skaičius 

6 117 Turizmo „Facebook“ ir „Instagram“ paskyros lankytojų padidėjo 351,3 proc. Buvo sukurti 117 

įrašų. 

 Iniciatyvų, 

įgyvendintų kartu 

su kitomis 

Klaipėdos regiono 

savivaldybėmis, 

skaičius 

2 4 Su Klaipėdos regionu įgyvendintos 4 bendros veiklos: 

1.Balandžio mėn. dalyvauta tarptautinėje parodoje Rygoje „OUTDOOR‘22“. 

2.Balandžio mėn. dalyvauta konferencijoje Klaipėdoje „Kontaktų mugė“ atstovauta Skuodo 

rajonui. 

3.Liepos mėnesį Centras dalyvavo Jūros šventėje Klaipėdoje. 

4.Rugsėjo mėnesį Centras dalyvavo „Sostinės dienose“ Vilniuje. 

 Naudoti 

išmaniąsias 

technologijas, 

kurios padėtų 

sustiprinti kuršių 

krašto įvaizdžio 

1 1 Gautas finansavimas projektui „Legendos apie kietą kuršių kraštą“. Buvo sukurta: žemėlapio 

integracija į www.infoskuodas.lt svetainę su 7 audio takelių įgarsinimu, audio įrašu ir 7 vaizdų 

su animuotais elementai sukūrimu ir integravimu į žemėlapio sistemą. 



kūrimą.  

 Turistinių maršrutų 

skaičius 

1 4 Buvo sukurti 4 nauji maršrutai. 

1.  2023 m. vasario mėn. pradžioje sudarytas naujas žygio maršrutas Notėnuiose. 

2.  Skuodo mieste buvo sukurtas žygis Vasario 16-osios proga.  

3. Sukurtas naujas žygio maršrutas Aleksandrija – Žemdirbio muziejus – Pakalniškių 

žvyro karjeras – Kivylių dvaras, skirtas pasaulinei turizmo dienai paminėti. Šis žygis dėl 

objektyvių priežasčių   („Erasmus+“ projekto mobilumo veiklų įgyvendinimo) įvyko 2023 m. 

lapkričio 19 d. 

4. Gruodžio mėn.  10 d. sukurtas žygio maršrutas vaikams Skuodo mieste „Kalėdų Senelio 

beieškant“.  

 Parengtų projekto 

paraiškų skaičius 

1 1 Centras pateikė paraišką Lietuvos kultūros tarybai dėl projekto „Akmens godos“ finansavimo. 

Projektu siekiama pasitelkiant skulptūros meną padėti atskleisti Skuodo , kaip Kuršių krašto, 

išskirtinumo ženklus ir padaryti Skuodo miesto parką ir jo meno objektus žinomesnius, 

atskleisti miesto tapatybę, stiprinti kuršių krašto įvaizdį. 2022 m. vasario mėn. gautas 

pranešimas, kad finansavimas neskirtas. 

 Turizmo 

reprezentacinių 

video sukūrimas 

2 2 Sukurti r 2 reprezentaciniai video 2-3 min. ilgumo apie Skuodo rajono lankytinus objektus: 

Aleksandrijos žemdirbių muziejų ir Truikinų šaltinį.   

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) skatinimas“ įgyvendinimas ir energinio efektyvumo didinimas 

 Pateikti naujas 

paraiškas atnaujinti 

(modernizuoti) 

daugiabučius 

namus. 

3 3 Paruošti 3 investicijų planai J. Chodkevičiaus 15, Šatrijos 14, Algirdo 4 Skuodas ir suderinti su 

Aplinkos projektų valdymo agentūra. Nupirkti rangos darbai su projektavimu, paruošti  

techniniai darbo projektai, įvykdyta ekspertizė, laukiame statybos leidimo.   

Kadangi neatsirado nei vieno Teikėjo kas norėtų renovuoti 3 daugiabučius namus (Algirdo 11, 

Birutės 16, J. Basanavičiaus 6 Skuodas), koregavome investicijų planus ir buvo nupirkti rangos 

darbai Birutės 16 ir J. Basanavičiaus 6 Skuodas. Daugiabučiui namui  Algirdo 11 Skuodas buvo 

koreguojamas tris kartus investicijų planas dėl kainų pakėlimo. Laukiame APVA kleidimo dėl 

rangos pirkimo.     

 Užbaigti statybos 

rangos darbus 

daugiabučiams 

namams 

5 4 Buvo baigti renovuoti Šatrijos g. 29, Vilniaus 15, Mosėdžio 13, Algirdo 9 Skuodas 

daugiabučiai namai. Vilniaus 15 Skuodas rangos darbai buvo nupirkti iš trečio karto ir sutartį 

su rangovu pasirašėme vėliau todėl darbai pabaigti bus 2023 m. kovo mėn.  

Daugiabučių atnaujinimų (modernizavimo) darbus stabdė statybinių medžiagų tiekimo 

sutrikimai dėl  2022-02-24 prasidėjęs karas Ukrainoje ir įvestos sankcijos Rusijos Federacijai. 



Sukilo kainos, rangovams trūko medžiagų, dėl to strigo darbai. 

 Renovuojamų 

namų skaičius 

5 7 J. Chodkevičiaus 15, Birutės 16, J. Basanavičiaus 6, Šatrijos g. 29, Vilniaus 15, Mosėdžio 13, 

Algirdo 9 Skuodas 

 Tvarkyti 

renovuojamų namų 

buhalterinė apskaitą 

12 7 Daugiabučių atnaujinimų (modernizavimo) darbus stabdė statybinių medžiagų tiekimo 

sutrikimai dėl  2022-02-24 prasidėjęs karas Ukrainoje ir įvestos sankcijos Rusijos Federacijai. 

Sukilo kainos reikėjo koreguoti IP, organizuoti naujus susirinkimus dėl balsavimo, todrėl 

darbai užtruko. Baigtų renovuoti Šatrijos g. 29, Vilniaus 15, Mosėdžio 13, Algirdo 9, Vilniaus 

2 Skuodas mokėjimas prasidės nuo 2023 m. pavasario. 

Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir mokyklų vadovų kvalifikacijos tobulinimas 

 Tirti klientų 

poreikius  

 

 

1 2 

 

Parengtas klausimynas. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikio tyrimas/anketinė apklausa 

vykdoma nuotoliniu būdu google diske 

https://docs.google.com/forms/d/12uu0nUsqaJNe21L8U6cZ1bsVzknDd43hRbmDZdIIP2E/edit 

Metų eigoje, organizuotas pusiau struktūrizuotas interviu vadovams - apklausos apie mokymosi 

poreikį, kuriame dalyvavo 3 gimnazijos, progimnazija, 2 pagrindinės mokyklos, 3 vaikų l/d. 

darželiai, neformalioji švietimo įstaiga, profesinė mokykla, Socialinių paslaugų šeimai centras. 

Mokymų efektyvumui nustatyti organizuotos besimokančiųjų apklausos klausimynas, 

kontrolinės užduotys ir pokalbiai su lektoriais (telefonu, elektroniniu paštu, kontaktiniu būdu), 

taikant inovatyvius grįžtamojo ryšio kūrybinio mąstymo metodus  ir „Mentimeter“ įrankį. 

Refleksijai ir aktyviam mokymuisi - Edward de Bono „Šešios mąstymo kepuraitės“ metodas ir 

kiti efektyvūs įsivertinimo įrankiai, suteikiantys galimybę įvertinti ir mokymų poreikį bei 

poveikį pedagogo darbui. 

 Akredituotų 

(ilgalaikių) 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

programų skaičius 

 

6 14 Parengtos ir akredituotos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos 14: 5 programos 

skaitmeninio ugdymo turinio kūrimo ir diegimo temomis (40 val. trukmės), skirtos 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo bei mokyklų bendruomenėms;  

8 - pagal atnaujintas bendrąsias programas lyderystės ir dalykinėms, bendrosioms 

kompetencijoms plėtoti bei įtraukiojo ugdymo aplinkoms kurti (40 val.), skirtos švietimo 

pagalbos specialistams, klasės auklėtojams, dalykų mokytojams;  

1 programa (40 val.), „Lietuvių kalbos mokymo modulis pradedantiesiems imigrantams 

(ukrainiečiams), mokytis A1/A2 lygiais“. Programą sėkmingai baigė 25 ukrainiečiai, kuriems 

buvo išduoti pažymėjimai. Visos programos įregistruotos kvalifikacijos tobulinimo programos 

renginių registre (https://www.ktprr.smm.lt/aikos2-ktprr/) ir suteikti programų kodai.  

https://docs.google.com/forms/d/12uu0nUsqaJNe21L8U6cZ1bsVzknDd43hRbmDZdIIP2E/edit
https://www.ktprr.smm.lt/aikos2-ktprr/


 Internetinės 

svetainės 

www.infoskuodas.lt 

atnaujinimas ir 

informacijos 

talpinimas 

(skaičius) 

2 2 Akreditacijos pažymėjimas, bendradarbiaujančių įstaigų, mokymų programų sąrašai, švietimo 

dokumentai ir kita aktuali informacija švietimo ir kvalifikacijos tobulinimo klausimais 

talpinama Skuodo informacijos centro tinklapyje www.infoskuodas.lt /Švietimo veiklos 

skiltyje. Parašyta 12 straipsnių apie renginius, dalyvių refleksijos su nuotraukomis patalpintos  

SIC https://www.facebook.com/infoskuodas platformoje. 

 Kvalifikacijos 

tobulinimo renginių 

(seminarų, kursų, 

respublikinių, 

regioninių, 

rajoninių 

konferencijų, 

forumų) skaičius 

10 15 

 

Suorganizuotas respublikinė konferencija su Skuodo vaikų l/d, kuriame dalyvavo 109 šalies ir 

rajono ikimokyklinio ugdymo mokytojai, švietimo bendruomenės atstovai. Nuotoliniu būdu 

organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymai mokyklų bendruomenėse: 2 programos, 40 val. 

trukmės ikimokyklinio ugdymo mokytojams, 2 - programos Skuodo r. Mosėdžio gimnazijoje, 1 

programa - Aleksandrijos pagrindinėje mokykloje 3 programos 40 val. Skuodo Bartuvos 

progimnazijoje, Skuodo rajono Mosėdžio ir Ylakių gimnazijose, Organizuoti ilgalaikiai IKT 

mokymai ikimokyklinių, priešmokyklinių, pradinių ugdymo mokytojams ir specialiesiems 

pedagogams 1 programa, 40 val. vykdyta 2 kartus. 3 seminarai organizuoti įtraukties ir 

neuromokslų temomis Skuodo Bartuvos progimnazijoje, Mosėdžio ir Ylakių gimnazijose 

mokytojams ir Socialinių paslaugų šeimai centro socialiniams darbuotojams. Organizuoti 

renginiai tikslinėms grupėms: dalykų mokytojams, mokyklų bendruomenėms, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, treneriams, 

profesinės mokyklos mokytojams bei kitų įstaigų atstovams. Centras išduoda LR Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos patvirtintą kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimą. 

 Gerosios 

pedagoginės 

patirties sklaidos 

renginių skaičius 

15 11 Mokymasis vieniems iš kitų vyko nuolat, ypač skaitmeninio raštingumo, įtraukiojo ugdymo 

srityje, tačiau keletą renginių vyko tik vieną metodinę valandą, todėl tokia sklaida buvo 

nefiksuojama ir pasidalinta mokytojų patirtis neatitiko kokybinius kriterijus. 

 Kolegialiosios 

partnerystės 

programų ir 

edukacinių išvykų 

skaičius 

10 8 Parengtos 10 kolegialiosios patirties programos, 8 sėkmingai įvykdytos, bet 2 buvo 

neįgyvendintos, nes atidėtas mokyklų bibliotekininkų vykimas į Klaipėdos rajoną ir pradinių 

klasių mokytojų vizitas į Plungės rajono ugdymo įstaigas. Partnerystės tinklai užmegzti su 

Zarasų ir Rokiškio rajonų švietimo centrais.  

 Edukacinės 

patirties banko – 

15 52 Edukacines patirties korteles naujai užpildė 52 rajono mokytojai. Aktyviai vyko gerosios 

patirties renginiai: metodinės valandos, respublikinė konferencija, kūrybinės dirbtuvės, 

http://www.infoskuodas.lt/
http://www.infoskuodas.lt/
https://www.facebook.com/infoskuodas


metodinių 

priemonių kortelių 

skaičius 

savarankiški darbai, atviros pamokos/veiklos, kuriuose pranešimus rengė ir skaitė Skuodo 

rajono mokyklų vadovai, MT nariai, švietimo konsultantai, mokytojai ekspertai. Mokytojai 

buvo susitelkę dėl šiuolaikiškos pamokos organizavimo, mokėjimo mokytis naudojant 

skaitmenines technologijas, gamtos mokslų ir matematines laboratorijas. Įgytomis žiniomis 

dalijosi su rajono ir šalies pedagogais. 

 Kitų renginių 

skaičius (parodos, 

susitikimai) 

4 5 Suorganizuotos 5 parodos iš jų, 2 metodinių priemonių pristatymas virtualiai ir 2 centre 

kontaktiniu būdu, 1 paroda suorganizuota suaugusiųjų švietimo savaitės 2022 „Mokymosi 

siluetai“ proga, kur buvo eksponuojami Skuodo rajono suaugusiųjų (mėgėjų) tapybos darbai. 

Centrui įteiktas Lietuvos suaugusiųjų asociacijos pažymėjimas.  

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimo užtikrinimas 

 Parengtų projekto 

paraiškų skaičius  

1 2 2022 m. SIC vykdė 1 tarptautinį projektą: 

Centras tarptautinio projekto rengėjas ir vykdytojas „Visi kartu po tvarų žingsnį - pokyčiams“ 

2022-1-LT01-KA122-ADU-000080134. Tarptautinė mobilumo mokymų programa 

„ERASMUS+“ buvo vykdoma 2022 m. 

2. Projektas JAV ambasados ir LAKMA asociacijos projekto anglų kalbos kursai Skuodo 

rajono suaugusiems vyksta Skuodo informacijos centre ir Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešojoje bibliotekoje.  

 Suorganizuoti 

bendras veiklas, 

iniciatyvas ir pan. 

su kitomis 

Klaipėdos regiono 

savivaldybėmis 

3 0 Vadovaujantis į LR Vyriausybės paskelbtu karantinu visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje 

dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo veiklų iš Klaipėdos regiono neorganizavome. Veiksmų 

plane numatytoms įstaigų veikloms vykdyti papildomų lėšų iš savivaldybės biudžeto neskirta. 

 

 


